

# Lucrări de înlocuire a rețelelor termice

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1-1-1

Valoarea de deviz 1 124 605,06 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2 172,58	84,96	184 582,40
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	92,904	84,96	7 893,12
<b>Total manopera</b>						<b>192 475,52</b>

### Materiale:

1.	0268	Cot D219 la 90 grade	buc	8,00	250,00	2 000,00
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	694,8566	130,00	90 331,36
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1 711,1272	15,00	25 666,91
4.	2562	Cot D108 , 90grade	buc	10,00	220,00	2 200,00
5.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	1 227,586	80,00	98 206,88
6.	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	674,4444	100,00	67 444,44
7.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	337,7976	40,00	13 511,90
8.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	144,4548	35,00	5 055,92
9.	2875274021002	Curbe sudate tratate termic	buc	18,453	1 000,00	18 453,00
10.	28752742027020	Robinet d 50 mm cu sertar cu corp oval sau plat turnat cu flanse	buc	2,10	1 000,00	2 100,00
11.	28752742027021	Robinet d-100 mm cu sertar cu corp oval sau plat turnat cu flanse	buc	2,10	2 000,00	4 200,00
12.	28752742027022	Robinet d- 150 mm cu sertar cu corp oval sau plat turnat cu flanse	buc	2,10	3 000,00	6 300,00
13.	28752742027024	Robinet d-89 mm cu sertar cu corp oval sau plat turnat cu flanse	buc	4,20	1 800,00	7 560,00
14.	5498	Cot D108, 76grade	buc	10,00	200,00	2 000,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>345 030,41</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	16,1994	500,00	8 099,70
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	38,6496	500,00	19 324,80
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,7624	500,00	2 881,20
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	71,2754	100,00	7 127,54
5.	3110320002303	Generator sudura 1-14 kw	h-ut	159,60	20,00	3 192,00
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	299,42	400,00	119 768,00
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,0494	300,00	3 914,82
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>164 308,06</b>

Total	lei	701 813,99
CNAM	24,00 %	46 194,12
Cheltuieli de transport	7,00 %	24 152,13
Cheltuieli de regie	14,50 %	111 963,24
Beneficiu de deviz	6,00 %	53 047,41
Total	100,00 +	937 170,89
TVA	20,00 %	187 434,18

**Total deviz:**

**1 124 605,  
06**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)